

SPRAWOZDANIE

z realizacji Miejskiego Programu
Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii
za 2021 rok

BURMISTRZ



Krzysztof Jan Kaliński

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok przyjęto Uchwałą Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XXX / 271 / 2020 z dnia 16 grudnia 2020 r.

Na realizację programu zaplanowano w budżecie miasta kwotę w wysokości: **700.000,00 zł** na przeciwdziałanie alkoholizmowi, na zwalczanie narkomanii zaplanowano kwotę w wysokości: **50.000,00 zł**, które ujęto w następujących działach i rozdziałach:

Dział 851 – Ochrona zdrowia

rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi

– 700.000,00 zł oraz

rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii

– 50.000,00 zł

Podstawowym i głównym celem Programu było zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii, zmniejszenie tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już występującymi problemami, na poziomie lokalnym, poprzez:

1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.
2. Ograniczanie zjawiska picia alkoholu oraz używania narkotyków przez dzieci i młodzież.
3. Wdrażanie nowych form profilaktyki, kierowanej w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców.
4. Zwiększanie oddziaływań promujących zdrowy styl życia wolny od alkoholu i narkotyków.

Realizacji określonych powyżej celów szczegółowych, służyć miały zadania, które podejmowano w następujących kierunkach:

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz zagrożonych uzależnieniem

Zadanie/Działania	Koszt realizacji działania	Osiągnięty efekt/rezultaty
Dofinansowanie programów opieki poszpitalnej (maratonów sobotnio – niedzielnych) dla osób uzależnionych od alkoholu po odbyciu leczenia szpitalnego	0,00	Nadal z uwagi na epidemię i zagrożenie COVID-19 nie podjęto realizacji zadania.
Podejmowanie działań mających na celu udzielanie porad i konsultacji osobom uzależnionym, zagrożonym narkomanią, ich rodzinom i innym poprzez prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia	13.781,53	<p>W 2021 roku kontynuowano zadanie, którego celem było udzielanie pomocy psychologicznej dla osób i rodzin z problemem narkotykowym. Psycholog - Specjalista terapii uzależnień od narkotyków dyżurował w każdy poniedziałek miesiąca od 14.00 do 18.00 w budynku obok Muszli Koncertowej na Łowickich Błoniach.</p> <p>W 2021 roku przeprowadzono 131 konsultacji, zrealizowanych podczas 42 dyżurów. Specjalistyczną pomocą psychologiczną objęto 31 osób, którzy już wcześniej korzystali z pomocy psychologicznej, natomiast tylko nowe 4 osoby.</p> <p>Najmłodszy klient zgłaszający się po pomoc miał 16 lat, najstarszy 57.</p>

		<p>Zasadnicza praca specjalisty związana była z profilaktyką selektywną i wskazującą, dotyczącą diagnozy uzależnienia i współuzależnienia, dostarczaniem wiedzy z tego zakresu, motywowaniem do leczenia, a także diagnozy mechanizmów choroby uzależnienia i pracą nad nawrotem.</p> <p>Przeprowadzono jedną konsultację związaną z profilaktyką uniwersalną i dotyczyła pedagoga szkolnego. Większość osób zgłaszających się po pomoc to mieszkańcy Łowicza i miejscowości ościennych. Dwie osoby to mieszkanki Nieborowa, jedna Łodzi (wyprowadziła się z Łowicza).</p> <p>Nie zmienił się profil uzależnienia osób zgłaszających się po pomoc. Osoby korzystające z pomocy specjalisty to głównie osoby uzależnione od marihuany, amfetaminy, często podwójnie z alkoholem.</p>
<p>Dofinansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, udział w konferencjach ogólnopolskich i regionalnych</p>	<p>1.170,00</p>	<p>W 2021 roku Główny Specjalista ds. profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii uczestniczył w szkoleniach pod nazwą: „Rozwiązywanie problemów alkoholowych jako zadanie własne gminy i miasta. Nowy Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025”, „Opłata z tzw. małek jako dodatkowe środki na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu oraz przykłady wydatków nie mających związku z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu”, „Rewolucyjne zmiany związane z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi od 1 stycznia 2022 roku”. Ponadto sfinansowano udział w szkoleniu Naczelnika Wydziału Spraw Lokalowych</p>

		<p>i Działalności Gospodarczej, pod nazwą: „ Jak przygotować przedsiębiorcę do prawidłowego złożenia oświadczenia i wniesienia opłat do 31 stycznia 2022 rok ? Jak w dobie epidemii COVID-19 zgodnie z prawem wydać, zmienić, wygasić i cofnąć zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. Zarząd sukcesyjny – problemy ze stosowaniem ustawy do zezwoleń alkoholowych”.</p>
<p>Finansowanie wniosków i opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wniesionych do sądu w sprawie o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego</p>	<p>3.680,00</p>	<p>Zgodnie z art. 24 - 26 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jednym z zadań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jest prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu.</p> <p>W 2021 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łowiczu skierowała 8 wniosków do Sądu Rejonowego w Łowiczu, dotyczących wszczęcia sądowego postępowania, w sprawie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego. W związku z powyższym zachodziła konieczność wydatkowania środków finansowych, ogółem kwoty: 3.680,00 zł na sporządzenie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz należności dotyczących opłaty za dokonanie wpisu sądowego od złożonych wniosków.</p> <p>Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu sporządzają wspólnie biegli sądowi, lekarz psychiatra i psycholog lub specjalista terapii uzależnień.</p>

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problem narkomanii pomocy psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą

<p>Zwiększanie skuteczności i dostępności specjalistycznej pomocy dla rodzin, w związku z występowaniem przemocy w rodzinie oraz nią zagrożonych</p>	<p>21.450,00</p>	<p>W 2021 roku kontynuowano udzielanie wsparcia psychologicznego w zakresie podstawowej pomocy psychologicznej osobom zamieszkującym na terenie miasta Łowicza, które doświadczają przemocy w rodzinie lub nią zagrożonych.</p> <p>Dyżury psychologa odbywały się w soboty w godzinach od 15.00 do 18.00 w budynku przy ul. Podrzecznej 4 w Łowiczu (siedziba Centrum Wolontariatu „Nadzieja”).</p> <p>Najczęściej występujące problemy, z którymi zgłaszali się mieszkańcy to:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Różne rodzaje przemocy: emocjonalna, fizyczna, zaniedbanie, przemoc rówieśnicza (poradnictwo psychologiczne, wsparcie psychiczne),2. Problemy emocjonalne u dzieci i dorosłych (poradnictwo psychologiczne, wsparcie psychiczne, terapia psychologiczna),3. Problemy wychowawcze (poradnictwo psychologiczne, terapia psychologiczna, wsparcie psychiczne),4. Problemy rodzinne (poradnictwo psychologiczne, terapia psychologiczna, wsparcie psychiczne),5. Problemy z uzależnieniami – alkohol, Internet, telefon (poradnictwo psychologiczne, wsparcie psychiczne, terapia psychologiczna).
--	------------------	---

		<p>Pomocy psychologicznej udzielono w związku z występowaniem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przemocy - 5 rodzinom (19 osób w tych rodzinach), - problemów emocjonalnych - 17 rodzinom (39 osób w tych rodzinach), - problemów wychowawczych - 11 rodzinom (39 osób w tych rodzinach) , - problemów rodzinnych - 11 rodzinom (37 osób w tych rodzinach), - uzależnień – 4 rodzinom (17 osób w tych rodzinach). <p>Pomocy psychologicznej udzielono 17 rodzinom (58 osób w tych rodzinach). Z terenu Łowicza z poradnictwa psychologicznego skorzystało 11 rodzin (36 osób w tych rodzinach). Zgłosiły się także rodziny spoza Łowicza, które na swoim terenie nie miały możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej. Było to 6 rodzin (22 osoby w tych rodzinach), w tym 1 rodzina została zgłoszona przez kuratorów sądowych (5osób w tej rodzinie). Udzielono jej poradnictwa psychologicznego i wsparcia psychicznego. Ponadto, w tym 1 osoba została zgłoszona przez szkołę i uzyskała pomoc psychologiczną (2 osoby w tej rodzinie). W ramach udzielania pomocy psychologicznej odbywały się także spotkania terapeutyczne, które miały na celu (zależnie od występujących problemów):</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, - niwelowanie zachowań społecznie niepożądanych, nauka i modelowanie zachowań pożądanych, - rozwijanie umiejętności radzenia sobie z trudnymi uczuciami, zachowaniami,
--	--	---

		<ul style="list-style-type: none"> - uczenie zdolności przewidywania konsekwencji różnych zachowań, - obniżenie poczucia niepokoju i napięcia, - wzmacnianie poczucia własnej wartości, budowanie adekwatnej samooceny. <p>W 2021 roku udzielono wsparcia psychologicznego 17 rodzinom, w tym 58 osobom w tych rodzinach. Z terenu miasta Łowicza z pomocy psychologa skorzystało 11 rodzin, w tym 36 osób w tych rodzinach. Łącznie udzielono 165 porad psychologicznych.</p> <p>Po dłuższej kilkuletniej przerwie udało się w 2021 roku ponownie wznowić dyżury prawnika, który udzielał pomocy prawnej.</p> <p>Prawnik pełnił dyżur raz w tygodniu w terminie od 19.01.2021 roku do 14.12.2021 r. Dyżury prawnika odbywały się we wtorki w godzinach od 16.00 do 19.00 w budynku Muszli Koncertowej na Łowickich Błoniach.</p> <p>Wśród 30 przyjętych osób, 22 osoby zamieszkiwały na terenie miasta Łowicza, zaś 8 osób mieszkało na terenie Powiatu Łowickiego (Gmina Domaniewice, Gmina Nieborów i Gmina Łyszkowice). 22 osoby skorzystały z porady prawnika po raz pierwszy, dla 8 osób była to kolejna wizyta. Po poradę prawną w 2021 r. zgłosiły się 24 kobiety i 6 mężczyzn.</p> <p>Porady dotyczyły problematyki przemocy oraz korelujących z nią następujących spraw:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) sprawy karnej w toku (3 porady), 2) rozwodu/separacji (11 porad), 3) alimentów (8 porad), 4) władzy rodzicielskiej (8 porad),
--	--	---

		<p>5) ustalenia miejsca zamieszkania dziecka (1 porada), 6) rozdzielenia majątkowej i podziału majątku (2 porady), 7) inne, w tym egzekucyjne (2 porady).</p>
<p>Realizacja programu rozwoju osobistego i umiejętności społecznych dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików</p>	<p>6.000,00</p>	<p>W 2021 roku po raz siódmy zrealizowano i poprowadzono warsztaty edukacyjno-wspierające dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików. Warsztaty były kontynuacją terapii dla osób z syndromem Dorosłych Dzieci Alkoholików, które kończyły tzw. Intensywny Program Terapeutyczny w poprzednich latach.</p> <p>Warsztaty były tematyczne i dotyczyły:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poczucia własnej wartości, - asertywnych zachowań i stawiania granic psychologicznych, - radzenia sobie ze złością bez agresji. <p>Łącznie we wszystkich warsztatach wzięło udział 13 osób, w tym 1 mężczyzna i 12 kobiet, w wieku od 43 do 56 lat.</p> <p>W warsztatach uczestniczyło 7 osób z terenu Łowicza.</p> <p>Największe zainteresowanie zdaniem prowadzącej warsztaty wzbudziły zajęcia dotyczące asertywnych zachowań i stawiania granic psychologicznych innym osobom, a najmniejsze - warsztaty związane z radzeniem sobie z przykrymi emocjami, zwłaszcza ze złością bez stosowania przemocy.</p> <p>Wszyscy uczestnicy pozytywnie ocenili treści programowe zajęć oraz wyrazili chęć dalszego uczestniczenia w warsztatach z rozwoju osobistego, celem pogłębiania swoich umiejętności społecznych.</p>

<p>Organizowanie szkoleń zwiększających kompetencje służb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie</p>	<p>0,00</p>	<p>W 2021 roku dwóch członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Komisji uczestniczyło w szkoleniu pod nazwą: „Realizacja procedury Niebieskiej Karty i zadania członków grup roboczych – jak pomagać w czasie istniejącej epidemii COVID - 19. Realizacja zadań profilaktyki przemocy przez poszczególne instytucje wspierające”.</p> <p>Szkolenie sfinansowano ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.</p>
<p>Gromadzenie i udostępnianie informacji na temat miejsc i możliwości udzielenia pomocy w środowisku lokalnym</p>	<p>bez zaangażowania środków finansowych</p>	<p>Wszyscy interesanci, zgłaszający się z problemami dotyczącymi nałogowego nadużywania alkoholu przez członków rodziny uzyskali wyczerpującą informację dotyczącą sądowej procedury zobowiązania do leczenia odwykowego, pomoc w napisaniu i złożeniu wniosku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wiele osób otrzymało bezpłatną broszurę pod nazwą: „Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego. Poradnik dla rodzin osób uzależnionych”, wydaną przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto, uzyskali informację o działalności poszczególnych placówek i instytucji działających w tym zakresie na terenie naszego miasta.</p>
<p>Prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym</p>	<p>35.000,00</p>	<p>W 2021 roku nadal kontynuowano wspieranie zadania dotyczącego prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. Dofinansowanie otrzymała jedna organizacja pozarządowa - Stowarzyszenie</p>

	<p>Rodzin Katolickich Diecezji Łowickiej – Koło przy Parafii Świętego Ducha w wysokości 35.000,00 zł.</p> <p>Stowarzyszenie prowadziło zajęcia opiekuńczo – wychowawcze pod nazwą: „Integracja dzieci i młodzieży - SŁONKO”, zgodnie z zawartą umową przyznającą dotację. Zadanie realizowano w okresie od 1 kwietnia do 31 grudnia 2021 roku.</p> <p>Stowarzyszenie w trakcie prowadzonych zajęć, zapewniało opiekę wychowawczą i bezpieczeństwo uczestnikom zajęć, pomoc dzieciom w edukacji szkolnej poprzez poprawianie wyników w nauce, podejmowano działania wpływające na kształtowanie pozytywnych zmian w zachowaniu i relacjach interpersonalnych, angażowano dzieci w życie placówki i społeczności lokalnej, dbano o wszechstronny rozwój dzieci, realizowano zagadnienia profilaktyczne oraz objęto dzieci różnymi formami dożywiania.</p> <p>Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Łowickiej – Koło przy Parafii Świętego Ducha w minionym roku objęło swoją pomocą i opieką 24 zapisanych uczestników zajęć.</p> <p>Cześć zajęć od 1 do 29 kwietnia odbywało się zdalnie poprzez Skype lub Messengera grupowego, stanowiącego formę kontaktu z uczestnikami i wolontariuszami, a od 4 maja zajęcia odbywały się już stacjonarnie w placówce. Poza wychowawcą w realizacji zadania pomagają wolontariusze i osoby współpracujące. Są to głównie czynni i emerytowani nauczyciele, studenci, pełnoletni uczniowie, osoby z zewnątrz, absolwenci placówki oraz członkowie Koła SRK prowadzące placówkę. Aktualnie w pracach placówki pomaga 24 wolontariuszy. Założone cele w dużym stopniu udało się osiągnąć, a zakładane rezultaty w wielu sferach były</p>
--	---

		<p>zadowolające i pozytywne. Wyznaczone cele realizowano na bieżąco i obejmowały one:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie opieki wychowawczej i bezpieczeństwa podopiecznym; - pomoc dzieciom w edukacji szkolnej oraz poprawę wyników w nauce; - kształtowanie pozytywnych zmian w zachowaniu i relacjach interpersonalnych; - angażowanie dzieci w życie placówki i społeczności lokalnej; - troskę o wszechstronny rozwój dzieci (intelektualny, osobowości, zdrowotny, społeczny, psychiczny), rozwijanie zainteresowań; - wdrażanie zagadnień profilaktycznych (alkohol, papierosy, narkotyki, leki, dopalacze, choroby, uzależnienia od sieci, komputerów, telefonów komórkowych itp.); - dożywianie dzieci w różnej formie. <p>W 2021 roku część zadań zrealizowano w ograniczonej formie z uwagi na sytuację epidemiczną.</p> <p>W okresie wakacji dzieciom zorganizowano siedmiodniowy wyjazd wakacyjno-integracyjny nad morze do Władysławowa, Helu, Gdańska-Westerplatte.</p>
<p>Prowadzenie psychoedukacyjnej grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie i nią zagrożonych</p>	<p>0,00</p>	<p>Nadal z uwagi na epidemię i zagrożenie COVID-19 nie podjęto realizacji zadania w bieżącym roku.</p>

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych

<p>Organizowanie i realizowanie programów profilaktycznych i socjoterapeutycznych zapobiegających uzależnieniom, adresowanych przede wszystkim do dzieci i młodzieży na terenie szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych</p>	<p>1.200,00 3.200,00</p>	<p>W minionym roku w II Liceum Ogólnokształcącym w Łowiczu zrealizowano zajęcia profilaktyczne z zakresu profilaktyki uzależnień pod nazwą: „Konsekwencje i wpływ alkoholu na rozwój psychofizyczny młodego człowieka”, w których udział wzięło 90 uczniów szkoły. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 zrealizowano zajęcia profilaktyczne pod nazwą: „Sprawdź, czy to Ci się opłaca”, z zakresu profilaktyki uzależnień. W zajęciach uczestniczyło 63 uczniów szkoły. Zajęcia zrealizowała specjalistka terapii uzależnień.</p> <p>W ramach działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w II Liceum Ogólnokształcącym zrealizowano warsztaty profilaktyczne pod nazwą: „Współczesne narkotyki, - dopalacze jak się przed nimi bronić”, w których wzięło udział 90 uczniów szkoły.</p> <p>W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 zrealizowano program wykładowo – warsztatowy dla młodzieży z zakresu profilaktyki uzależnień – narkotyki, dopalacze, w których wzięło udział 97 uczniów szkoły.</p> <p>Cele realizowanych programów to: - przekazanie podstawowych informacji o zagrożeniach</p>
---	------------------------------	---

		<p>wynikających z eksperymentowania ze środkami zmieniającymi świadomość;</p> <ul style="list-style-type: none"> - ukształtowanie umiejętności rozpoznawania symptomów wchodzenia w uzależnienie; - poznanie skutków zażywania środków psychoaktywnych (w tym dopalaczy) w sferze zdrowia fizycznego i psychicznego oraz skutków społecznych; - poznanie instytucji pomocowych znajdujących się na terenie województwa łódzkiego. <p>W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 4 zrealizowano warsztaty z zakresu przeciwdziałania narkomanii, w których uczestniczyło 155 uczniów szkoły.</p> <p>Program realizował psychoterapeuta z Punktu Interwencji Kryzysowej re-START w Łodzi.</p>
<p>Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży</p>	<p>158.500,00 65.604,33</p>	<p>W ramach realizacji zadania, dofinansowano w 2021 roku organizację różnorodnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta.</p> <p>Dotacje na realizację zadań otrzymały niżej wymienione kluby sportowe:</p> <p>1. Uczniowski Miejski Klub Sportowy „KSIĘŻAK” – 22.000,00 zł (tenis stołowy).</p> <p>Prowadzenie zajęć z zakresu tenisa stołowego szkoleniowo-treningowych dla dzieci i młodzieży (chłopców i dziewcząt), które odbywały się 3 razy w tygodniu i prowadzone były przez 2 instruktorów. W 2021 roku systematycznie uczęszczało na treningi i reprezentowało UMKS Księżak w różnej rangi zawodach 15 osób. Zorganizowano około 25 wyjazdów na zawody sportowe i mecze.</p>

		<p>2. Uczniowski Klub Sportowy Soccer Kids Łowicz – 24.000,00 zł (piłka nożna).</p> <p>Zajęcia szkoleniowo-treningowe dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Łowicza w dyscyplinie piłka nożna prowadzone były dla 6 grup uczestników (kategoria Orlik – 2 grupy, kategoria Żak – 2 grupy, kategoria Skrzat – 2 grupy). Treningi w miesiącach kwiecień, maj, czerwiec, odbywały się dla każdej kategorii wiekowej 2 razy w tygodniu. Natomiast od sierpnia do grudnia 2021 roku zajęcia odbywały się w rozkładach: kategoria Orlik (treningi 3 razy w tygodniu), kategoria Żak (treningi 3 razy w tygodniu), kategoria Skrzat (treningi 2 razy w tygodniu). Łącznie zrealizowano 376 jednostek treningowych, dla około 60 zawodników. Uczestnicy uzyskali wiedzę na temat zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu i narkotyków w ramach realizacji programu edukacyjno-profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom - „Zabawa z pasją bez presji i agresji”.</p> <p>3. Międzyszkolny Klub Sportowy „ZRYW” Łowicz - 25.000,00 zł (judo).</p> <p>Prowadzenie zajęć szkoleniowo-treningowych w dwóch grupach: początkującej i zaawansowanej przy minimalnej liczbie grupy po 10 osób – zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Zajęcia były prowadzone systematycznie zgodnie z ustalonym harmonogramem, natomiast w okresie od 06.04.2021 r., do 19.04.2021 r., w formie zdalnej (6 treningów). Zawodnicy wystartowali siedmiokrotnie w zawodach. W dniach 27.07.2021 r. – 03.08.2021 r., młodzi judocy (18 osób) przebywali na letnim obozie sportowym w Bęsi na Mazurach. Klub prowadził także</p>
--	--	--

		<p>zajęcia profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.</p> <p>4. Uczniowski Klub Sportowy „KORABKA” – 14.000,00 zł (siatkówka).</p> <p>Prowadzenie zajęć szkoleniowo - treningowych dla 2 drużyn męskich, (grupa młodszą i starszą) z zakresu piłki siatkowej, jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego, zajęcia realizowane były w ramach 4 godzin tygodniowo. Dominującą formą były gry i zabawy ruchowe, uzupełniane ścisłymi formami ruchu w postaci ćwiczeń gimnastycznych. W związku z obostrzeniami związanymi z Covid-19 w Polsce, sezon letni rozłożył się w ilości spotkań i treningów na boiskach znajdujących się na powietrzu. Ograniczona liczba zawodników podczas treningu wymusiła większą liczbę godzin treningowych tak, aby każdy chętny mógł uczestniczyć w zajęciach.</p> <p>5. Uczniowski Klub Sportowy „KORABKA” – 15.000,00 zł (lekkoatletyka).</p> <p>Prowadzenie zajęć lekkoatletycznych dla dzieci i młodzieży w wieku 8-11 lat (dziewcząt i chłopców), łącznie 38 osób. Zajęcia miały charakter ćwiczeń ogólnorozwojowych. Uczestnicy rozwijali zdolności motoryczne i ogólną kondycję fizyczną, kształtowali i doskonalili m.in. techniki kroku biegowego, skoku w dal, wzwyż. Treningi prowadzono dwa razy w tygodniu po 90 minut. Cyklicznie w zajęciach systematycznie uczestniczyło od 15 do 20 osób. Zawodnicy brali udział w „Czwartkach lekkoatletycznych”, które odbywały się w okresie wiosennym. Klub prowadził zajęcia profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.</p>
--	--	---

		<p>6. Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” – 26.000,00 zł. Klub do 31 grudnia 2021 roku przeszkolił 37 zawodników z lekkoatletyki. Do 24 marca 2021 r., prowadzono zajęcia dwa razy w tygodniu na hali OSiR nr 2 w Łowiczu. W związku z ograniczeniami związanymi z pandemią Covid-19 w Polsce od 25.03.2021 r. do 11.04.2021 r., klub zawiesił zajęcia. Od 12.04.2021 r. do 30.09.2021 r., zawodnicy trenowali trzy razy w tygodniu na świeżym powietrzu (park Błonie, OSiR nr 1 – stadion). Brali także udział w zawodach lekkoatletycznych, zawodach szachowych oraz w letnim obozie w Pieckach na Mazurach (33 osoby). Klub zorganizował zajęcia profilaktyczne pn. „Spójrz Inaczej – program zajęć wychowawczo-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży”.</p> <p>7. Łowicki Klub Karate „Kyokushin Fighter” – 5.500,00 zł. Klub prowadził treningi w trzech grupach wiekowych dla dzieci w wieku 6-9 lat i 10-13 lat oraz dla młodzieży. Zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu od 60 do 90 minut. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 36 osób. Zorganizowano trzy spotkania z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych. Zawodnicy w związku z pandemią COVID - 19 nie wzięli udziału w planowanych zawodach, ale udało się przystąpić do egzaminów na stopnie kyu.</p> <p>8. UKS „Pijarski Klub Sportowy” – 14.000,00 zł. Zadanie polegało na organizacji szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie biegów lekkoatletycznych, szachów oraz piłki siatkowej, w celu zapewnienia młodzieży prawidłowego rozwoju fizycznego, w tym poprawienie sprawności psychoruchowej dzieci i młodzieży, propagowanie zdrowego</p>
--	--	---

	<p>stylu życia, prowadzenie zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz choroby alkoholowej.</p> <p>Do 31 grudnia 2021 r. zrealizowano łącznie 212 godzin zajęć treningowych. Liczba uczestników zadania wyniosła 50 osób, w tym 19 uczestników sekcji biegowej oraz 31 uczestników sekcji szachowej. Zawodnicy sekcji biegowej wzięli udział w 25 imprezach biegowych na różnych szczeblach, w których zajęli 49 miejsc na podium, w tym odnieśli 36 zwycięstw. Zawodnicy sekcji szachowej uczestniczyli w 43 turniejach szachowych na różnych szczeblach, w tym</p> <p>w Mistrzostwach Województwa Juniorów w Szachach, w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów w Szachach, w Igrzyskach Dzieci w Szachach Drużynowych do szczebla finału wojewódzkiego włącznie oraz w rozgrywkach drużynowych III Ligi Seniorów w Szachach Klasycznych.</p> <p>9. Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Edukacyjne KARINO – 13.000,00 zł.</p> <p>Realizacja zadania pt. „Zajęcia sportowe w KARINO 2021”, polegała na prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Łowicza w dwóch grupach wiekowych (7-12 lat) i (13-18 lat), propagowaniu zdrowego stylu życia, zapewnieniu prawidłowego rozwoju fizycznego, nabyciu podstaw techniki i umiejętności jazdy konnej, prowadzeniu zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz choroby alkoholowej.</p>
--	---

		<p>W realizacji zadania udział wzięło 15 osób. Zorganizowano 10 zajęć z profilaktyki uzależnień.</p> <p>Ponadto dofinansowano zatrudnienie czerech animatorów sportu na dwóch boiskach sportowych „Orlikach” na kwotę: 65.604,33 zł.</p>
<p>Tworzenie dodatkowych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży wywodzących się z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym</p>	<p>87.431,69 20.331,09</p>	<p>Półkolonie zimowe zorganizowano w trzech szkołach podstawowych nr 1, 2 i 3. Półkolonie zorganizowano w terminie od 04.01.2021 r. 15.01.2021 r.</p> <p>Ogółem w półkoloniach zimowych uczestniczyło:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w Szkole Podstawowej nr 1 - 24 uczniów danej szkoły, - w Szkole Podstawowej nr 2 - 24 uczniów danej szkoły, - w Szkole Podstawowej nr 3 - 24 uczniów danej szkoły. <p>W trakcie trwania półkolonii dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach organizowanych na terenie szkół, między innymi w zajęciach sportowo-rekreacyjnych, zajęciach wychowawczych, prozdrowotnych i profilaktycznych.</p> <p>Z uwagi na wytyczne MEN, MZ i GIS półkolonie zimowe były organizowane uwzględniając znacznie większy reżim sanitarny. Większość zajęć była prowadzona stacjonarnie, dlatego organizatorzy zadbali, aby zajęcia były ciekawe i bardziej atrakcyjne poprzez ich różnorodność. Były to przykładowo warsztaty garncarskie, zajęcia sportowe, plastyczne oraz udział w pokazie koni Stowarzyszenia Rehabilitacyjno-Edukacyjnego Karino z Otolic.</p> <p>W okresie wakacji zorganizowano jeden turnus półkolonii letnich w Szkole Podstawowej nr 3 w Łowiczu w terminie od 28 czerwca do 9 lipca 2021 roku. W półkoloniach wzięło udział 35 uczniów miejskich szkół podstawowych, grupa dzieci</p>

		<p>młodszych liczyła 12 uczestników, natomiast grupa dzieci starszych liczyła 14 uczestników. Półkolonie odbywały się pod hasłem: „Wakacje z emocjami”. W ramach organizowanych zajęć dzieci wyjechały na wycieczkę do Stowarzyszenia Rehabilitacyjno-Edukacyjnego KARINO do Otolic, do Parku Rozrywki „Sady Klemensa” w Podskarbicach Szlacheckich, do Nieborowa do „ Stajni u Kowala” oraz do ZOO w Borysewie.</p> <p>Następnie w terminie od 12 do 23 lipca 2021 roku zorganizowano półkolonie w Szkole Podstawowej nr 4, w których uczestniczyło 50 uczniów z miejskich szkół podstawowych. Zajęcia odbywały się w trzech grupach pod hasłem: „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Dzieci uczestniczyły w kilku wycieczkach np. wyjechały na warsztaty kulinarne do Karczmy Bednarskiej, do Parku Wodnego Fala do Łodzi i do Leśnego Zakątka w miejscowości Kurabka k/Bolimowa.</p> <p>W okresie organizacji letnich półkolonii powrócono do wcześniejszych przepisów dotyczących liczebności grup. Dlatego z tej formy wypoczynku mogło skorzystać więcej dzieci niż w okresie ferii zimowych.</p> <p>W ramach profilaktyki narkomanii zorganizowano jeden turnus półkolonii letnich w Szkole Podstawowej nr 2 w okresie od 28.06. 20201 r. do 09.07.2021 r. Półkolonie zorganizowano pod hasłem: „Radosne wakacje”. W półkoloniach uczestniczyło 35 uczniów szkół miejskich. Dzieci wyjeżdżały między innymi do kutnowskiego Aquaparku, do gospodarstwa agroturystycznego w Nieborowie „Stajnia u Kowala”, i do plockiego ZOO oraz wzięły udział w rejsie po Wiśle.</p>
--	--	--

		<p>W ramach organizacji tegorocznych półkolonii letnich organizatorzy zadbałi o stan psychiczny dzieci i dodatkowo sfinansowano program zajęć psychologicznych pod nazwą: „Moje Emocje”.</p> <p>Celem zajęć było: poznanie uczestników ze sobą nawzajem i z prowadzącym zajęcia, rozwój poczucia bezpieczeństwa w grupie – integracja grupy, dostarczenie wiedzy (informacji) na temat emocji, uczuć, uczuć jakie przeżywają ludzie, informacji na temat radzenia sobie ze złością, termometr złości, nauka wyrażania uczuć i potrzeb, rozwój empatii, wspomaganie rozwoju emocjonalnego, podnoszenie poczucia własnej wartości. Realizację zajęć powierzono psychologowi z długoletnim stażem w zawodzie, posiadającemu odpowiednie kwalifikacje, wiedzę, umiejętności i doświadczenie.</p>
Wspieranie miejsc mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych	0,00	Z uwagi na epidemię w związku z zagrożeniem COVID-19 w Polsce, nie podjęto realizacji zadania.
Podjęcie działań edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii adresowanych do rodziców	1.800,00	<p>W ramach realizacji zadania zrealizowano autorski program wykładowo-warsztatowy dla rodziców pod nazwą: „Nowe narkotyki, dopalacze”, w których uczestniczyli rodzice uczniów z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 (40 rodziców) i rodzice uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego w Łowiczu (298 rodziców).</p> <p>Cele realizowanego programu to:</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - przekazanie podstawowych informacji o środkach zmieniających świadomość, w tym dopalaczach; - ukształtowanie umiejętności rozpoznawania symptomów użycia określonych narkotyków; - rozpoznawanie zagrożeń wynikających z zażywania dopalaczy; - ukształtowanie umiejętności rozpoznawania fazy uzależnienia po zachowaniu się dziecka; - ukształtowanie umiejętności reagowania w sytuacji podejrzenia o zażywanie dopalaczy; - poznanie instytucji pomocowych znajdujących się na terenie województwa łódzkiego; - ukształtowanie podstawowych umiejętności komunikowania się z dzieckiem w sytuacji zagrożenia; - przekazanie informacji o sposobach skutecznej współpracy ze szkołą w zakresie profilaktyki narkomanii. <p>Ponadto w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 4 w Łowiczu zrealizowano szkolenie dla rodziców z zakresu profilaktyki narkotykowej pt. „Zagrożenia dzieci i młodzieży we współczesnym świecie”. Szkolenie odbyło się w formie online. Rodzice, w liczbie 524 osoby, otrzymali link do szkolenia prowadzonego przez psychoterapeutę. Rodzice mieli dostęp do treści szkolenia w dniach 18-30 listopada 2021 r. Wybór takiej formy szkolenia podyktowany był trudną sytuacją epidemiczną.</p>
<p>Prowadzenie działalności profilaktycznej w stosunku do dzieci i młodzieży (m.in. konkursów, imprez integracyjnych,</p>	<p>18.573,99</p>	<p>Wzorem lat ubiegłych, również w minionym roku kalendarzowym, dofinansowano zakup różnorodnych słodyczy oraz artykułów piśmiennych i biurowych, które posłużyły</p>

<p>happeningów, koncertów i innych)</p>		<p>do przygotowania paczek z okazji „Choinki 2021” dla najmłodszych dzieci z terenu miasta. Paczki przygotowano dla uczniów klas I-III szkół podstawowych oraz przedszkolaków. Z uwagi na zagrożenie epidemiczne odstąpiono od realizacji imprezy integracyjnej, rekreacyjnej dla dzieci w formie imprezy miejskiej na otwartym powietrzu.</p>
<p>Prowadzenie edukacji publicznej za pośrednictwem środków masowego przekazu oraz organizowanie lokalnych kampanii, akcji profilaktycznych oraz udział w ogólnopolskich kampaniach na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii</p>	<p>0,00</p>	<p>Zadanie realizowano w formie zamieszczania informacji na stronie internetowej urzędu oraz innych internetowych portalach prasowych. Ponadto przygotowywano różnorodne informacje dotyczące realizowanych zadań z zakresu profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii do serwisów prasowych urzędu.</p>
<p>Zakup wydawnictw, prasy i innych materiałów edukacyjnych oraz opracowywanie i wykonywanie materiałów służących oddziaływaniom profilaktycznym z zakresu miejskiego programu</p>	<p>12.290,00 4.920,00</p>	<p>W ramach realizacji zadania sfinansowano kolejną prenumeratę jednego egzemplarza czasopisma „Świat Problemów” – miesięcznika poświęconego profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Ponadto, kontynuowano prenumeratę dwunastu egzemplarzy czasopisma „Remedium”. Czasopismo „Remedium” jest miesięcznikiem poruszającym problematykę profilaktyki i promocji zdrowego stylu życia oraz poszerzającym wiedzę z zakresu problemów wychowawczych. Czasopismo „Remedium” przekazywane jest do wszystkich szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu miasta Łowicza. Dokonano zakupu pakietu edukacyjnego pod nazwą: „Reaguj na przemoc”.</p>

		<p>Ponadto, dokonano zakupu pakietu materiałów profilaktycznych w formie filmów edukacyjnych pod nazwą: „Nie zamykaj oczu”.</p> <p>Zakupiono zeszyty ćwiczeń do realizacji rekomendowanego programu profilaktycznego pod nazwą: „Przyjaciele Zippiego”.</p> <p>W ramach zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zakupiono pakiet edukacyjny pod nazwą: „Dopalacze - powiedz STOP”.</p>
Organizowanie, współorganizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów i konferencji, podnoszących poziom wiedzy, kwalifikacji i umiejętności osób realizujących zadania profilaktyczne oraz członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	11.632,56	<p>W ramach realizacji zadania sześciu członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyło w szkoleniach pod nazwą: „Jak skutecznie realizować zadania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”, „Jak motywować do podjęcia leczenia”, Przygotowanie do kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych”, „Weryfikacja wydruków kas fiskalnych”.</p> <p>Ponadto przygotowano i zrealizowano szkolenie dla przyszłych realizatorów rekomendowanego programu profilaktycznego pod nazwą „Przyjaciele Zippiego”. Przeszkolono 18 nauczycieli samorządowych szkół podstawowych.</p>
Rozszerzenie oferty z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez doposażenie placów zabaw	114.621,86	<p>W ramach realizacji zadania wykonano plac zabaw z siłownią plenerową przy ul. Krudowskiego w miejsce mocno wyeksploatowanego wcześniejszego placu zabaw.</p> <p>Opracowano dokumentację, wyłoniono wykonawcę prac o wartości zamówienia 114 621,86 zł.</p> <p>Zostały zamontowane następujące urządzenia zabawowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - huśtawka dwuosobowa z siedziskiem kubełkowym – 1 szt., - huśtawka dwuosobowa z siedziskiem typu deseczka – 1 szt., - huśtawka wagowa dwuosobowa – 2szt.,

		<ul style="list-style-type: none"> - bujaki sprężynowe – 3 szt., - piaskownica – 1 szt., - zestaw wieżowy ze zjeżdżalnią – 1 szt., - fitness typu orbitrek – 1 szt., - fitness typu biegacz – 1 szt., - fitness typu wahadło – 1 szt., - ławki parkowe – 4 szt., - kosze parkowe – 4 szt., - tablica informacyjna – 1 szt.
<p><i>Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego</i></p>		
<p>Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzone przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>bez zaangażowania środków finansowych</p>	<p>Zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, członkowie gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych upoważnieni przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), mogą dokonywać kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad i warunków korzystania z tych zezwoleń. Kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych dokonuje się również w oparciu o ustawę prawo przedsiębiorców, która wprowadziła obowiązek zawiadomienia przedsiębiorcy o zamiarze przeprowadzenia kontroli.</p>

		<p>W 2021 roku zespół kontrolujący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadził 20 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W trakcie prowadzonych kontroli przypominano, między innymi, przedsiębiorcom o konieczności przestrzegania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz o zakazie podawania i spożywania napojów alkoholowych w sklepie i jego najbliższej okolicy. Ponadto, do zadań Komisji należy również opiniowanie w formie postanowień zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej. W 2021 roku Komisja zaopiniowała i wydała 8 postanowień w sprawie zgodności z przyjętym przez Gminę Miasta Łowicza limitem liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zgodności z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Wszystkie wydane w 2021 roku postanowienia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych były pozytywne.</p>
Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego	bez zaangażowania środków finansowych	W minionym roku nie miało miejsca takie zdarzenie.
Składanie do organów policji wniosków o wszczęcie postępowania dowodowego	bez zaangażowania środków finansowych	W minionym roku Wydział Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego nie wszczynał żadnego postępowania w sprawie o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2021 roku nie składano do organów policji żadnych wniosków o wszczęcie postępowania

		dowodowego w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13 ¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.		
Współpraca i wsparcie działań instytucji, stowarzyszeń pozarządowych i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii	27.859,56	<p>W ramach realizacji zadania finansowano koszty wynagrodzenia osoby sprawującej nadzór nad obiektem, w którym dyżurują specjaliści z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz organizują spotkania samopomocowe ruchy anonimowe. Ponadto, ponoszono wydatki związane z utrzymaniem obiektu, np. w związku z zakupem oleju opałowego, energii, wody i ścieków.</p> <p>Ponadto, w ramach realizacji zadania w trybie małych zleceń – pominięcie procedury konkursowej przyznano dotację w wysokości: 3.408,00 złotych na realizację zadania pod nazwą: „Wybieram aktywność fizyczną”.</p> <p>Głównym celem projektu była edukacja w zakresie szkodliwości spożywania alkoholu, narkotyków i innych używek oraz uświadomienie, jakie konsekwencje zdrowotne, społeczne i moralne niosą za sobą uzależnienia.</p>
Promocja zdrowego, trzeźwego stylu życia poprzez organizację Łowickiego Biegu Trzeźwości	0,00	Z uwagi na epidemię w związku z zagrożeniem COVID - 19, nie podjęto realizacji zadania.

<p>Prowadzenie rozmów motywujących z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz ponoszenie wydatków związanych z działalnością Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>34.174,61</p>	<p>W okresie od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r. odbyło się 13 posiedzeń plenarnych Komisji w pełnym składzie osobowym (jedno posiedzenie - poza harmonogramem spotkań Komisji) oraz 12 posiedzeń zespołu motywacyjno – interwencyjnego, 12 posiedzeń zespołu profilaktyczno – kontrolnego oraz w ramach zespołu przeciwdziałania przemocy w rodzinie przedstawicielka komisji uczestniczyła w 18 posiedzeniach zespołu, w trakcie których uczestniczyła w 48 posiedzeniach grup roboczych powoływanych w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. W 2021 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowała w 6-osobowym składzie.</p> <p>W 2021 roku Komisja rozpatrzyła łącznie 40 spraw dotyczących zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 29 nowych spraw, które wpłynęły do MKRPA w 2021 roku, - pozostałych 11 spraw to sprawy z lat poprzednich. <p>Komisja umorzyła 10 spraw, a 8 - skierowała do sądu, celem kontynuowania sądowej procedury zobowiązania do leczenia odwykowego.</p> <p>Do MKRPA w 2021 roku wnioski o leczenie odwykowe wnieśli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Prokuratora Rejonowa – 4, - Komenda Powiatowa Policji – 7, - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 6, - Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Kuratorzy Rodzinni – 1, - członkowie rodzin – 11.
---	------------------	---

		<p>Wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku stanowiły kwotę: 29.660,40 zł.</p> <p>Członkowie zespołu motywacyjno-interwencyjnego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzili wielokrotnie rozmowy z osobami skierowanymi do Komisji, celem podjęcia przez nich dobrowolnego leczenia odwykowego, ponadto prowadzono wiele rozmów z członkami ich rodzin.</p> <p>Pomimo dalszego zagrożenia COVID - 19, wszyscy członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowali w trybie stacjonarnym, zachowując zalecane obostrzenia sanitarne.</p>
<p>Współpraca z instytucjami: szkołami podstawowymi i średnimi, Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Zgierzu, Sądem Rejonowym w Łowiczu, Komendą Powiatową Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łowiczu, Poradnią Leczenia Uzależnień, Polskim Czerwonym Krzyżem, Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną, Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, Ogólnopolskim Pogotowiem dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stowarzyszeniami działającymi w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i innymi instytucjami</p>	<p>bez zaangażowania środków finansowych</p>	<p>Kontynuowano współpracę z przedstawicielami wszystkich instytucji i placówek funkcjonujących na terenie miasta, związanych z problematyką przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Z powodu dalszego zagrożenia COVID – 19, współpraca przebiegała w sposób ograniczony.</p>

Rozeznanie stanu problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy w rodzinie na terenie miasta	0,00	Z uwagi na epidemię w związku z zagrożeniem COVID - 19 w roku bieżącym, nie podjęto realizacji zadania.
<i>Wspomaganie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej</i>		
W przypadku utworzenia Centrum Integracji Społecznej przewiduje się udzielenie wsparcia finansowego	bez zaangażowania środków finansowych	Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazuje jako jedno z zadań własnych gminy, możliwości wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. Ponieważ na terenie naszego miasta nie funkcjonuje taka placówka, dlatego nie zachodziła potrzeba wydatkowania środków finansowych na powyższe zadanie.
<i>Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego</i>		
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom	370.833,71 18.059,10 środki MOPS	Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia,

	<p>zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. W 2021 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ogółem objął pomocą materialną 846 rodzin; liczba osób w tych rodzinach - 1636. Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, między innymi z powodu alkoholizmu oraz narkomanii. I tak z powodu alkoholizmu w minionym roku objęto pomocą społeczną 53 rodziny (liczba osób w tych rodzinach 74), a z powodu narkomanii pomocą objęto 5 rodzin (liczba osób w tych rodzinach 14).</p> <p>W 2021 roku nie zawarto kontraktów socjalnych, w związku z występowaniem narkomanii lub alkoholizmu.</p> <p>W/w rodzinom przyznano pomoc materialną na kwotę: 370.833,71 złotych i 18.059,10 złotych.</p>
--	--

* pogrubiona czcionka oznacza finansowanie z przeciwdziałania narkomani

**Łącznie w dziale 851 rozdziale 85154 zaplanowano kwotę:
700.000,00 złotych; wydatkowano kwotę: 599.188,60 złotych**

	Plan	Wykonanie	%
Dział 851 Ochrona zdrowia			
Ogółem	700.000,00	599.188,60	85,60
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi			
§ 2820 Dotacje celowe	224.000,00	196.908,00	87,91
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych	3.000,00	1.400,00	46,67
§ 4110 Składki na ubezpieczenie społ.	8.000,00	4.745,42	59,32
§ 4120 Składki na fundusz pracy	1.000,00	157,81	15,78
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe	200.000,00	151.879,50	75,94
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia	48.000,00	45.310,60	94,40
§ 4220 Zakup środków żywności	26.000,00	24.022,39	92,39
§ 4260 Zakup energii	7.000,00	3.304,30	47,20
§ 4300 Zakup usług pozostałych	55.800,00	51.956,11	93,11
§ 4410 Podróże służbowe krajowe	167,00	0,00	0,00
§ 4430 Różne opłaty i składki	33,00	32,61	98,82
§ 4610 Koszty postęp. sądowego i prokur.	5.000,00	3.680,00	73,60
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	2.000,00	1.170,00	58,50
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	120.000,00	114.621,86	95,52

Bez inwestycji

Łącznie w dziale 851 rozdziale 85154 zaplanowano kwotę: 580.000,00 złotych; wydatkowano kwotę: 484,566,74 złote

	Plan	Wykonanie	%
Dział 851 Ochrona zdrowia			
Ogółem	580.000,00	484.566,74	83,54
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi			
§ 2820 Dotacje celowe	224.000,00	196.908,00	87,91
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych	3.000,00	1.400,00	46,67
§ 4110 Składki na ubezpieczenie społ.	8.000,00	4.745,42	59,32
§ 4120 Składki na fundusz pracy	1.000,00	157,81	15,78
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe	200.000,00	151.879,50	75,94
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia	48.000,00	45.310,60	94,40
§ 4220 Zakup środków żywności	26.000,00	24.022,39	92,39
§ 4260 Zakup energii	7.000,00	3.304,30	47,20
§ 4300 Zakup usług pozostałych	55.800,00	51.956,11	93,11
§ 4410 Podróże służbowe krajowe	167,00	0,00	0,00
§ 4430 Różne opłaty i składki	33,00	32,61	98,82
§ 4610 Koszty postęp. sądowego i prokur.	5.000,00	3.680,00	73,60
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	2.000,00	1.170,00	58,50

Łącznie w dziale 851 rozdziale 85153 zaplanowano kwotę: 50.000,00 złotych; wydatkowano kwotę: 44.032,62 złote.

	Plan	Wykonanie	%
Dział 851 Ochrona zdrowia			
Ogółem	50.000,00	44.032,62	88,06
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii			
§ 4110 Składki na ubezpieczenie społ.	2.022,00	2.021,53	99,98
§ 4120 Składki na fundusz pracy	500,00	0,00	0,00
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe	23.978,00	22.760,00	94,92
§ 4210 Materiały i wyposażenie	7.300,00	5.492,76	75,24
§ 4220 Zakup środków żywności	2.800,00	2.773,83	99,06
§ 4300 Zakup usług pozostałych	12.400,00	10.984,50	88,58
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	1.000,00	0,00	0,00

Łącznie w dziale 851 zaplanowano:

Dział 851 Ochrona zdrowia			
	Plan	Wykonanie	%
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii	50.000,00	44.032,62	88,06
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi	700.000,00	599.188,60	85,60
Ogółem	750.000,00	643.221,22	85,76

Łowicz, dn. 04.03.2022 r.

Opracowała:


GŁÓWNY SPECJALISTA
mgr Elżbieta Szaekogłuchowicz

BURMISTRZ


Krzysztof Jan Kaliński